
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

39. jednání datum konání:
16.11.2023

 
čís. RMC/39/10/0722/23 - RMC/39/9/0721/23

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/10/0722/23
ze dne 16.11.2023

Pronájem 2. nadzemního podlaží budovy Náchodská č. p. 868 v k. ú.
Horní Počernice - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

-  jedinou nabídku o pronájem 2. nadzemního podlaží budovy Náchodská č. p. 868
(Sklenářství) umístěné na pozemku KN parc. č. 1986, o celkové výměře podlahové plochy cca

270 m2 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na dobu určitou, od 1. 2. 2024 do 31. 1. 2026,
jako klubovou místnost, za minimální nájemné ve výši 4.000,- Kč/předmět pronájmu/měsíc,
podanou Klubem českých turistů, oblast Praha,  v souladu se záměrem zveřejněném na úřední
desce Městské části Prahy 20 v době od 23.10.2023 do 9.11.2023.

2. schvaluje

- pronájem 2. nadzemního podlaží budovy Náchodská č. p. 868 (Sklenářství) umístěné na

pozemku KN parc. č. 1986, o celkové výměře podlahové plochy cca 270 m2 v k. ú. Horní
Počernice, obec Praha, Klubu českých turistů, oblast Praha, na dobu určitou od 1. 2. 2024 do
31. 1. 2026, jako klubovou místnost, za nájemné ve výši 4.100,- Kč/předmět pronájmu/měsíc.

- uzavření nájemní smlouvy s Klubem českých turistů, oblast Praha.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

- předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

3.1 Zodpovídá: Oddělení majetkoprávní Termín: 31.01.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0723/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/11/0723/23
ze dne 16.11.2023

Doplnění členů Komise bytové, sociálně zdravotní a protidrogové,
pomoc lidem ve finanční tísni - (2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. jmenuje

Marii Herianovou a Moniku Žákovou členy Komise bytové, sociálně zdravotní a protidrogové,
pomoc lidem ve finanční tísni od 20.11.2023

2. ukládá

informovat Marii Herianovou a Moniku Žákovou o jejich jmenování členy Komise bytové,
sociálně zdravotní a protidrogové, pomoc lidem ve finanční tísni

2.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 20.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0729/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/13/0724/23
ze dne 16.11.2023

Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene ke stavbě „Praha 20 – Horní Počernice, Na Chvalce, 18
RD, plynárenské zařízení (STL plynovod)“ se společností Pražská
Plynárenská Distribuce - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření Smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku KN parc. č. 4411/1 v kat.
území Horní Počernice, obec Praha, za účelem vybudování stavby plynárenského zařízení -
STL plynovod ul. Na Chvalce se společností Pražská Plynárenská Distribuce, a.s.

2. ukládá

předložit Smlouvu budoucí o zřízení věcného břemene k podpisu smluvním stranám

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0724/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/15/0725/23
ze dne 16.11.2023

Stanovisko k investičnímu záměru výstavby "Zdravotně – sociálního
objektu v Jeřické ulici“ - (3.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s investičním záměrem "Zdravotně - sociální objekt Jeřická" v k.ú. Horní Počernice, v rozsahu
architektonické studie vypracované společností UNION.ARCH, s.r.o z června 2023.

a podmiňuje další projednání záměru

• předložením projektové dokumentace ve stupni DÚR
• uzavřením Smlouvy o spolupráci mezi investorem stavby a MČ Praha 20

2. ukládá

OHSaI sdělit stanovisko žadateli ("Zdravotně - sociální objekt Jeřická")

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0727/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/16/0726/23
ze dne 16.11.2023

Kácení, frézování a ošetření stromů na území Horních Počernic - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

ukončené poptávkové řízení na kácení, frézování a ošetření stromů na území Horních Počernic.

2. souhlasí

s výběrem cenově nejvýhodnější nabídky spol. Jan Kašek, DiS. 28. října 909, IČ:70798524
  za cenu 312 987,-Kč včetně DPH.

3. ukládá

uzavřít objednávku se spol. Jan Kašek, IČ:70798524 na kácení, frézování a ošetření stromů
na území Horních Počernic v hodnotě 312 987,- Kč v četně DPH.

3.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 27.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Petra Svobodová, DiS., Referent
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
zpracoval: Petr Báček, Vedoucí oddělení místního hospodářství
bod jednání: BJ/0722/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/18/0727/23
ze dne 16.11.2023

Výsadba keřů, trvalek a popínavých rostlin v Nolčově parku - (4.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

objednání výsadby keřů, trvalek a popínavých rostlin v Nolčově parku u společnosti NÁVRAT
ZAHRAD, s.r.o., Pod Pržma 237, Malenice, IČ 05114993, za cenu 492 358,80 Kč bez DPH
(595 754,15 Kč včetně DPH)

2. ukládá

objednat výsadbu keřů, trvalek a popínavých rostlin v Nolčově parku u společnosti NÁVRAT
ZAHRAD, s.r.o.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 21.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Mgr. Jitka Straňáková, Finanční referent
předkládá: Ing. Alexandra Janáčková, Člen Rady
bod jednání: BJ/0716/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/19/0728/23
ze dne 16.11.2023

Žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní
Počernice, Spojenců 1408 o souhlas s čerpáním finančních prostředků
z fondu investic. - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky Základní škola a Mateřská škola, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců 1408 o
souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve výši 129.296,37 Kč na pořízení
interaktivní tabule Smart Board M787 vč. příslušenství, instalace a dopravy.

2. schvaluje

čerpání finančních prostředků z fondu investic Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní
Počernice, Spojenců 1408 ve výši 129.296,37 Kč vč. DPH na pořízení interaktivní tabule Smart
Board M787 vč. příslušenství, instalace a dopravy, a to od společnosti AV MEDIA SYSTEMS,
a.s., se sídlem Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10 - Hostivař, IČ: 48108375.

3. ukládá

informovat ředitelku Základní školy a Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Spojenců
1408 o usnesení Rady m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu investic v



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

celkové výši 129.296,37 Kč na pořízení interaktivní tabule Smart Board M787 vč. příslušenství,
instalace a dopravy.

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 27.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Helena Víchová, Rozpočtář PO
bod jednání: BJ/0697/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/2/0714/23
ze dne 16.11.2023

Dodávka a umístění autobusového přístřešku v ulici Chvalkovická -
(1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

pořízení autobusového přístřešku do ulice Chvalkovická od společnosti Egoé life s.r.o., č.p. 519,
687 12 Bílovice, IČ 05622956 za cenu 108 073,00 Kč bez DPH (130 768,33 Kč včetně DPH)

2. ukládá

objednat dodání a umístění autobusového přístřešku do ulice Chvalkovická u společnosti Egoé
life s.r.o.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 21.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Dana Králová, Referent oddělení investic
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0730/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/20/0729/23
ze dne 16.11.2023

Návrh odměn pro ředitele školských příspěvkových organizací MČ
Praha 20 za II. pololetí 2023 - (5.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

odměny ředitelům školských příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je Městská část
Praha 20, za II. pololetí 2023, předložené v písemné formě dle neveřejné přílohy

2. ukládá

informovat ředitele školských příspěvkových organizací o udělené odměně za II. pololetí
2023 a zajistit výplatu schválené odměny ředitelům školských příspěvkových organizací
prostřednictvím mzdového účetního příspěvkové organizace

2.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 20.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
bod jednání: BJ/0718/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/21/0730/23
ze dne 16.11.2023

Návrh odměn pro ředitele kulturních příspěvkových organizací MČ
Praha 20 za II. pololetí 2023 - (6.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

odměny ředitelům kulturních příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je Městská část
Praha 20, za II. pololetí 2023, předložené v písemné formě dle neveřejné přílohy

2. ukládá

informovat ředitele kulturních příspěvkových organizací o udělené odměně za II. pololetí
2023 a zajistit výplatu schválené odměny ředitelům kulturních příspěvkových organizací
prostřednictvím mzdového účetního příspěvkové organizace

2.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 20.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0719/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/22/0731/23
ze dne 16.11.2023

Změna Statutu hl. m. Prahy, kterou se do přenesené působnosti MČ
Praha 1 - 22 svěřuje projednávání přestupků a vedení řízení o zadržení
řidičského průkazu dle § 125e odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb. o
provozu na pozemních komunikacích - (7.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

předložený návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se
vydává Statut hl. m. Prahy (dále jen "Statut") upravený v návaznosti na novelu zákona č.
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích. Novelou Statutu se MČ Praha 1 - 22
od 1. 7. 2024 svěřuje agenda projednávání přestupků a vedení řízení o zadržení řidičského
průkazu a to doplněním  bodu 25 o písm. g) do přílohy č. 4.  Současně se do přílohy č. 5
Statutu doplňuje nová povinnost - odesílání statistického přehledu přestupků podle zákona
č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v rozsahu, který bude MČ Praha 1 -
22 oznámen MHMP vždy nejpozdeji do 31.12. kalendářního roku.

Kromě vedení řízení o zadržení řidičského průkazu se MČ Praha 1 - 22 svěřují tyto přestupky:

§ 125c Přestupky fyzických osob

(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že v provozu na pozemních komunikacích

a) řídí vozidlo,

1. na němž není v rozporu s § 5 odst. 2 písm. k) umístěna tabulka registrační značky nebo je
umístěna tabulka registrační značky, která nebyla vozidlu přidělena,

2. jehož tabulka registrační značky je v rozporu s § 5 odst. 2 písm. l) zakryta, nečitelná nebo
upravena anebo umístěna tak, že je znemožněna nebo podstatně ztížena její čitelnost,

3. které je technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích34a) z důvodu
nebezpečné závady2), nebo

4. jehož osvědčení o registraci vozidla bylo zadrženo nebo prohlášeno za zadržené podle §
6b a nebyl vydán protokol o technické prohlídce podle § 6c odst. 1,

b) v rozporu s § 6a odst. 2 při technické silniční kontrole nezajede k zařízení pro provedení
kontroly technického stavu nebo se neřídí pokyny osoby obsluhující toto zařízení,



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

c) v rozporu s § 5 odst. 2 písm. b) řídí vozidlo nebo jede na zvířeti bezprostředně po
požití alkoholického nápoje nebo po užití jiné návykové látky nebo v takové době po požití
alkoholického nápoje nebo užití jiné návykové látky, po kterou je ještě pod vlivem alkoholu
nebo jiné návykové látky,

d) se v rozporu s § 5 odst. 1 písm. f) nebo g) odmítne podrobit vyšetření, zda při řízení vozidla
nebo jízdě na zvířeti nebyla ovlivněna alkoholem nebo jinou návykovou látkou,

e) řídí motorové vozidlo a

1. v rozporu s § 3 odst. 3 písm. a) není držitelem řidičského oprávnění pro příslušnou skupinu
vozidel,

2. řidičský průkaz jí byl zadržen podle § 118b odst. 1 nebo byl prohlášen za zadržený podle §
118b odst. 6,

3. v rozporu s § 3 odst. 4 není k jeho řízení profesně způsobilá podle zvláštního právního
předpisu nebo na základě rozhodnutí příslušného orgánu jiného členského státu nebo
Švýcarské konfederace,

4. jako držitel řidičského průkazu členského státu, řidičského průkazu vydaného cizím státem
nebo mezinárodního řidičského průkazu vydaného cizím státem pozbyla právo k řízení
motorového vozidla na území České republiky podle § 123c odst. 7 nebo je ve výkonu
správního trestu nebo trestu zákazu činnosti spočívajícího v zákazu řízení motorových vozidel,

5. řidičské oprávnění jí bylo pozastaveno podle § 95 nebo exekučním příkazem
podle exekučního řádu, nebo

6. v rozporu s § 83a odst. 1 nemá doprovod mentora,

f) při řízení vozidla

1. v rozporu s § 7 odst. 1 písm. c) drží v ruce nebo jiným způsobem telefonní přístroj nebo
jiné hovorové nebo záznamové zařízení,

2. překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o 40 km/h a více nebo mimo obec o 50 km/
h a více,

3. překročí nejvyšší dovolenou rychlost v obci o 20 km/h  a více nebo mimo obec o 30 km/
h  a více,

4. překročí nejvyšší dovolenou rychlost o 10 km/h  a více,

5. v rozporu s § 4 písm. b) nebo c) nezastaví vozidlo na signál, který jí přikazuje zastavit
vozidlo, nebo na pokyn k zastavení vozidla daný osobou k tomu oprávněnou při řízení
nebo usměrňování provozu na pozemních komunikacích anebo při dohledu na bezpečnost a
plynulost provozu na pozemních komunikacích,

6. v rozporu s § 5 odst. 2 písm. f) ohrozí nebo omezí chodce, který přechází pozemní
komunikaci po přechodu pro chodce, nebo nezastaví vozidlo před přechodem pro chodce v
případech, kde je povinna tak učinit, nebo v rozporu s § 5 odst. 2 písm. g) ohrozí chodce
přecházejícího pozemní komunikaci, na kterou odbočuje, nebo ohrozí chodce při odbočování
na místo ležící mimo pozemní komunikaci, při vjíždění na pozemní komunikaci nebo při otáčení
nebo couvání,

7. předjíždí vozidlo v případě, kdy je to obecnou, místní nebo přechodnou úpravou provozu
na pozemních komunikacích zakázáno,

8. nedá přednost v jízdě v případě, kdy je k tomu povinna,

9. v rozporu s § 29 odst. 1 vjíždí na železniční přejezd v případě, kdy je to zakázáno,

10. na dálnici nebo na silnici pro motorová vozidla jede v protisměru nebo v rozporu s § 36
odst. 1 písm. b) otáčí nebo couvá,



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

11. v rozporu s § 67 odst. 4 neoprávněně označí vozidlo parkovacím průkazem pro osoby
se zdravotním postižením nebo v rozporu s § 67 odst. 8 neoprávněně stojí s vozidlem na
parkovišti vyhrazeném pro vozidlo označené parkovacím průkazem pro osoby se zdravotním
postižením,

12. v rozporu s § 6 odst. 1 písm. a) není připoutána na sedadle bezpečnostním pásem nebo
při přepravě dítěte nepoužije dětskou autosedačku nebo bezpečnostní pás podle § 6 odst. 1,

13. v rozporu s § 6 odst. 1 písm. h) nemá za jízdy na motocyklu nebo na mopedu na hlavě
nasazenou nebo řádně připevněnou ochrannou přílbu,

14. v rozporu s § 12 odst. 5 při přejíždění z jednoho jízdního pruhu do druhého ohrozí řidiče
jedoucího v jízdním pruhu, do kterého přejíždí,

15. v rozporu s § 4 písm. b) neuposlechne zákaz jízdy nebo příkaz směru jízdy podle § 124
odst. 12 písm. e),

16. v rozporu s § 43 poruší omezení jízdy některých vozidel, nebo

17. poruší zákaz zastavení nebo stání vozidla a způsobí tím překážku provozu na pozemních
komunikacích,

g) jako přepravovaná osoba v rozporu s § 9 odst. 1 písm. a) není za jízdy připoutána na sedadle
bezpečnostním pásem nebo v rozporu s § 9 odst. 1 písm. b) nemá za jízdy na motocyklu nebo
mopedu na hlavě nasazenou nebo řádně připevněnou ochrannou přílbu,

h) jako mentor

1. v rozporu s § 83a odst. 8 nesedí na sedadle vedle řidiče nebo nesleduje situaci v provozu
na pozemních komunikacích nebo chování řidiče,

2. v rozporu s § 83a odst. 9 vykonává doprovod bezprostředně po požití alkoholického nápoje
nebo užití jiné návykové látky nebo v takové době po požití alkoholického nápoje nebo užití
jiné návykové látky, kdy by mohla být ještě pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky,
nebo ačkoliv je její schopnost k výkonu této činnosti snížena v důsledku jeho zdravotního
stavu, nebo

3. se přes výzvu podle § 83a odst. 10 odmítne podrobit vyšetření ke zjištění, zda při výkonu
doprovodu nebyla ovlivněna alkoholem nebo jinou návykovou látkou,

i) při dopravní nehodě

1. v rozporu s § 47 odst. 2 písm. a) neprodleně nezastaví vozidlo,

2. v rozporu s § 47 odst. 3 písm. b) neoznámí dopravní nehodu policii,

3. v rozporu s § 47 odst. 3 písm. f) neprokáže totožnost ostatním účastníkům nehody včetně
sdělení údajů o vozidle, které mělo účast na dopravní nehodě, nebo

4. v rozporu s § 47 odst. 4 písm. c) nebo odst. 5 opustí místo dopravní nehody nebo se
neprodleně nevrátí na místo dopravní nehody po poskytnutí nebo přivolání pomoci nebo po
ohlášení dopravní nehody,

j) v rozporu s § 3 odst. 6 použije antiradar nebo v rozporu s § 41 odst. 10 neoprávněně užije
nebo napodobuje zvláštní výstražné světlo nebo zvláštní zvukové výstražné znamení, nebo

k) jiným jednáním, než které je uvedeno pod písmeny a) až j), nesplní nebo poruší povinnost
stanovenou v hlavě II tohoto zákona.

(2) Fyzická osoba se dopustí jako provozovatel vozidla přestupku tím, že v rozporu s § 10 odst.
1 písm. d) přikáže nebo svěří samostatné řízení vozidla osobě, o níž nezná údaje potřebné
k určení její totožnosti.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

(3) Fyzická osoba se dopustí přestupku jako učitel autoškoly při výkonu dohledu nad řidičem
motorového vozidla podle § 3 odst. 3 písm. b) nebo c) tím, že v provozu na pozemních
komunikacích

a) v rozporu s § 8a odst. 1 písm. a) požije alkoholický nápoj nebo užije jinou návykovou látku
během jízdy ve výcvikovém vozidle,

b) v rozporu s § 8a odst. 1 písm. b) vykonává činnost učitele autoškoly bezprostředně po požití
alkoholického nápoje nebo užití jiné návykové látky nebo v takové době po požití alkoholického
nápoje nebo užití jiné návykové látky, kdy ještě je pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové
látky,

c) v rozporu s § 8a odst. 1 písm. c) vykonává činnost učitele autoškoly, ačkoliv je jeho
schopnost k výkonu této činnosti snížena v důsledku jeho zdravotního stavu,

d) se přes výzvu dle § 8a odst. 2 písm. a) a b) odmítne podrobit vyšetření, zda při výkonu
činnosti učitele autoškoly nebyl ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou.

(4) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že

a) se v rozporu s § 87a odst. 1 nebo 2 nepodrobí dopravně psychologickému vyšetření,

b) v rozporu s § 94a odst. 2, § 102g odst. 2, § 113 odst. 1 nebo 2, § 118b odst. 6 nebo § 123c
odst. 5 neodevzdá řidičský průkaz, mezinárodní řidičský průkaz nebo potvrzení o oznámení
ztráty, odcizení, poškození anebo zničení řidičského průkazu nebo v rozporu s § 6b odst.
4 neodevzdá osvědčení o registraci vozidla.

(5) Za přestupek se uloží pokuta

a) od 25 000 Kč do 75 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. d) nebo písm. e)
bodu 1 nebo 4,

b) od 7 000 Kč do 25 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. a) bodu 4, písm. c),
písm. e) bodu 2, 3 nebo 5, písm. f) bodu 2, 5, 7, 9, 10 nebo 15, písm. h) bodu 2 nebo 3,
písm. i) bodu 1 nebo 4 nebo písm. j) nebo odstavce 2 nebo 3,

c) od 4 000 Kč do 10 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. a) bodu 1, 2 nebo
3, písm. b), písm. f) bodu 1, 3, 6, 8, 11, 16 nebo 17, písm. h) bodu 1 nebo písm. i) bodu
2 nebo 3, nebo

d) od 2 000 Kč do 5 000 Kč, jde-li o přestupek podle odstavce 1 písm. e) bodu 6, písm. f)
bodu 4, 12, 13 nebo 14, písm. g) nebo k) nebo odstavce 4.

(6) Zákaz činnosti se uloží na dobu

a) od 18 měsíců do 3 let za přestupek podle odstavce 1 písm. d) nebo písm. e) bodu 1 nebo 4,

b) od 6 do 18 měsíců za přestupek podle odstavce 1 písm. a) bodu 1 nebo 2, písm. c), písm.
e) bodu 2, 3 nebo 5 nebo písm. f) bodu 2 nebo odstavce 3,

c) od 6 do 12 měsíců za přestupek podle odstavce 1 písm. e) bodu 6, nebo

d) od 4 do 6 měsíců

1. tomu, kdo spáchal přestupek podle odstavce 1 písm. f) bodu 5 úmyslně tím, že
nezastavil vozidlo na pokyn k zastavení vozidla daný při řízení nebo usměrňování provozu na
pozemních komunikacích anebo při dohledu na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních
komunikacích osobou k tomu oprávněnou, nebo

2. za přestupek podle odstavce 1 písm. a) bodu 4, písm. f) bodu 15, písm. i) bodu 1 nebo
4 nebo písm. j).

(7) Příkazem na místě lze uložit pokutu

a) do 1 500 Kč za přestupek podle odstavce 1 písm. k),



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

b) od 1 500 Kč do 2 000 Kč za přestupek podle odstavce 1 písm. f) bodu 4, 12, 13, 14 nebo
16 nebo písm. g),

c) od 2 500 Kč do 3 500 Kč za přestupek podle odstavce 1 písm. a) bodu 3, písm. b), písm.
f) bodu 1, 3, 6, 8, 11 nebo 17, písm. h) bodu 1 nebo písm. i) bodu 2 nebo 3, nebo

d) od 4 500 Kč do 5 500 Kč za přestupek podle odstavce 1 písm. f) bodu 5, 7, 9 nebo 10
nebo písm. h) bodu 2 nebo 3.

(8) Je-li spácháním přestupku způsobena dopravní nehoda, navyšuje se horní hranice sazby
pokuty podle odstavce 5 za tento přestupek na dvojnásobek, s výjimkou pokuty podle odstavce
5 písm. a), která se uloží od 25 000 Kč do 100 000 Kč.

(9) Je-li spácháním přestupku způsobena dopravní nehoda, při níž je jinému ublíženo na zdraví,
uloží se za tento přestupek vedle pokuty zákaz činnosti na dobu od 6 do 18 měsíců, neukládá-
li se za něj zákaz činnosti podle odstavce 6 písm. a) až c); to neplatí, došlo-li k ublížení na
zdraví pouze u osoby, která je ve vztahu k pachateli přestupku osobou blízkou.

§ 125d Přestupky právnických a podnikajících fyzických osob

(1) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že jako provozovatel
vozidla

a) v rozporu s § 10 odst. 1 písm. a) přikáže nebo dovolí, aby bylo v provozu na
pozemních komunikacích použito vozidla, které nesplňuje podmínky stanovené jiným právním
předpisem2),

b) v rozporu s § 10 odst. 1 písm. b) svěří řízení vozidla osobě, která nesplňuje podmínky
podle § 3 odst. 2 a § 5 odst. 2 písm. b) a c),

c) v rozporu s § 10 odst. 1 písm. c) svěří řízení motorového vozidla osobě, která nesplňuje
podmínky podle § 3 odst. 3,

d) v rozporu s § 10 odst. 2 nezajistí, aby barevné provedení a označení vozidla bylo provedeno
tak, aby nebylo zaměnitelné se zvláštním barevným provedením a označením vozidel Vojenské
policie12x), policie13), celní správy14), obecní policie14a), Vězeňské služby), zdravotnické
záchranné služby) a jednotek požární ochrany),

e) v rozporu s § 10 odst. 1 písm. d) přikáže řízení vozidla nebo svěří vozidlo osobě, o níž nezná
údaje potřebné k určení její totožnosti,

f) v rozporu s § 6b odst. 4 neodevzdá osvědčení o registraci vozidla.

(2) Právnická nebo podnikající fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že jako odesílatel
nepředá náklad k přepravě ve stavu nebo způsobem stanoveným v § 52 odst. 8.

(3) Za přestupek podle odstavce 1 nebo 2 se uloží pokuta od 10 000 Kč do 100 000 Kč.

2. konstatuje, že

- k projednávání přestupků podle zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemcích
komunikacích a k vedení řízení o zadržení řidičského průkazu podle zákona č. 361/200 Sb. o
provozu na pozemních komunikacích jsou kladeny vysoké nároky na oprávněné úřední osoby,
přičemž těmito osobami trh práce v hlavním městě nedisponuje;

-  k výkonu agend svěřovaných novelou Statutu nemá potřebné zázemí ani další
materiálně technické vybavení ani potřebné finanční prostředky na jejich pořízení a přijetí
nových úředníků;

- nedošlo k navýšení příspěvku na výkon státní správy z důvodu přenesení této agendy na
jednotlivé městské části ani k navýšení objemu finančních prostředků z těchto důvodů v rámci
návrhu finančních vztahů k městským částem na rok 2024 z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. požaduje

zohlednit uvedené náklady a poskytnout městským částem finanční prostředky na řádné
zajištění převzetí a výkon této agendy, tedy zejména navýšení příspěvku v rámci návrhu
finančních vztahů k městským částem z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy.

4. ukládá

vypsat výběrové řízení na pozice referentů přestupků, kteří budou řešit agendu spojenou
s vedením řízení o zadržení řidičského průkazu a projednávat přestupky podle zákona č.
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, a připravit s tím související změnu
Organizačního řádu.

4.1 Zodpovídá: , Termín: 31.12.2023
tajemník

5. ukládá

zaslat stanovisko MČ Praha 20 k navrhované novele Statutu MHMP.

5.1 Zodpovídá: Odbor životního prostředí a dopravy Termín: 16.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Věra Bidlová, Vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy
předkládá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
bod jednání: BJ/0652/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/23/0732/23
ze dne 16.11.2023

Návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy,
kterou se vydává Statut hl. m. Prahy v návaznosti na novelizaci
zákona č. 326/2004 Sb. o rostlinolékařské péči; svěření kompetencí
vyplývající ze zákonů o ochraně ovzduší, na ochranu zemědělského
půdního fondu a o odpadech - (7.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

předložený návrh novely obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se
vydává Statut hl. m. Prahy upravený v návaznosti na novelizaci zákona č. 326/2004 Sb.
o rostlinolékařské péči a doplněný o některé kompetence vyplývající ze zákona o ochraně
ovzduší, zákona na ochranu zemědělského půdního fondu a ze zákona o odpadech.

2. souhlasí

v tímto návrhem.



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

zaslat usnesení Rady k rudám Mgr. Davida Čuříka z odboru ochrany prostředí MHMP.

3.1 Zodpovídá: Odbor životního prostředí a dopravy Termín: 22.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Mgr. Věra Bidlová, Vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy
předkládá: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
bod jednání: BJ/0701/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/3/0715/23
ze dne 16.11.2023

Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S/20/2023/0074 se
společností CL-EVANS s.r.o. - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. S/20/2023/0074 ze dne 17. 4. 2023 se společností
CL-EVANS s.r.o. na realizaci díla "Tělocvična v ulici Jívanská" upravující cenu díla v rozsahu
změnového listu č. 3 na částku 113 613 927,82 Kč bez DPH (137 472 852,66 Kč včetně DPH)

2. ukládá

předložit dodatek č. 2 ke smlouvě č. S/20/2023/0074 se společností CL-EVANS s.r.o. na
realizaci díla "Tělocvična v ulici Jívanská" smluvním stranám k podpisu

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 24.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Zdeněk Vavruška, Vedoucí OHSI
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0728/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/4/0716/23
ze dne 16.11.2023

Rozpočtové opatření č. 59 MČ Praha 20 na rok 2023 – poskytnutí
účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na účel „Obnova
Nolčova parku a parku Chvaly“ ve výši 2,0 mil. Kč - (1.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 59 MČ Praha 20 na rok 2023

poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na akci "Obnova Nolčova parku
a parku Chvaly"

ve výši 2,0 mil. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0706/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/5/0717/23
ze dne 16.11.2023

Rozpočtové opatření č. 60 MČ Praha 20 na rok 2023 – poskytnutí
účelové dotace na mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci
občanům Ukrajiny ve výši 2 511,6 tis. Kč - (1.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 60 MČ Praha 20 na rok 2023

poskytnutí účelové dotace na mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci občanům
Ukrajiny

ve výši 2 511,6 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0709/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/6/0718/23
ze dne 16.11.2023

Rozpočtové opatření č. 61 MČ Praha 20 na rok 2023 – přesun
finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 35,2 tis. Kč - (1.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 61 MČ Praha 20 na rok 2023

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ

ve výši 35,2 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0720/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/7/0719/23
ze dne 16.11.2023

Rozpočtové opatření č. 62 MČ Praha 20 na rok 2023 – přesun
finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ ve výši 440,0 tis. Kč -
(1.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

Rozpočtové opatření č. 62 MČ Praha 20 na rok 2023

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ

ve výši 440,0 tis. Kč

2. ukládá

informovat zastupitele na nejbližším řádném zasedání ZMČ o schválení tohoto rozpočtového
opatření

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Měšťan, Termín: 29.12.2023
Starosta

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Kateřina Nováková, Vedoucí odd finanční účtárny - hlavní účetní
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0735/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/8/0720/23
ze dne 16.11.2023

Souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru na výstavbu
víceúčelové tělocvičny v ulici Jívanská - (1.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s přijetím účelově určeného peněžního daru ve výši 100.000,-Kč od obchodní společnosti
  VELKÁ PECKA s.r.o., se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8,  IČO: 03024130 na
podporu výstavby víceúčelové tělocvičny v Jívanské ulici.

2. schvaluje

uzavření darovací smlouvy se společností VELKÁ PECKA s.r.o., se sídlem Sokolovská 100/94,
186 00 Praha 8, IČO: 03024130 ohledně přijetí účelově určeného peněžitého daru ve výši
100.000,-Kč na podporu výstavby víceúčelové tělocvičny v Jívanské ulici.

3. ukládá

předložit darovací smlouvu smluvním stranám k podpisu.

3.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 24.11.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0737/2023



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

39. schůze

číslo RMC/39/9/0721/23
ze dne 16.11.2023

Žádost o pronájem hrobového místa na veřejném pohřebišti Horní
Počernice v Praze 9 - Horních Počernicích - (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. neschvaluje

pronájem hrobového místa na veřejném pohřebišti Horní Počernice v Praze 9 - Horních
Počernicích XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXX

2. ukládá

informovat XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX
XXXXXXXXXXX

2.1 Zodpovídá: Odbor ekonomický Termín: 15.12.2023

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ivana Kupcová, Daně a poplatky
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0702/2023


